Приложение № 1 к Постановлению Администрации 
Новоеловского сельсовета от 01.03.2019 № 07-п

Приложение № 3 к муниципальной программе 
«Благоустройство территории Новоеловского 
сельсовета, содержание и развитие объектов 
жилищно-коммунального хозяйства 
на 2017-2021 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Новоеловского сельсовета с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы                   

(тыс. рублей)                                          
	Статус  
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов

(тыс. руб.), годы

	
	
	
	

	
	
	
	 очеред

ной финансо
вый год
	очеред
ной финансо
вый год
	текущий финансо

вый год
	первый  год планового периода
	второй год 

планового 

периода                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
	Итого на период

	
	
	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	

	Муниципаль
ная программа
	 «Благоустройство территории Новоеловского сельсовета, содержание и развитие объектов жилищно-коммунального хозяйства»
	Всего
	3637,40
	4942,30
	4142,6
	3858,5
	3858,5
	20439,30

	
	
	в том числе:
	 
	 
	 
	
	 
	 

	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	
	 
	 

	
	
	краевой бюджет
	682,50
	 1301,70 
	181,0 
	
	 
	2165,20

	
	
	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	
	 
	 

	
	
	бюджеты муниципальных образований
	2954,90
	3640,60
	3961,6
	3858,5
	3858,5
	18274,10

	
	
	юридические лица
	 
	 
	 
	
	 
	 

	Подпрограм
ма 1
	  «Благоустройство территории Новоеловского сельсовета                           
	Всего
	2163,40
	3013,2
	2044,10 
	1760,00
	1760,00
	10740,7

	
	
	в том числе:
	 
	 
	 
	
	 
	 

	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	
	 
	 

	
	
	краевой бюджет
	682,50
	1166,70 
	 181,0
	
	 
	2030,20

	
	
	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	
	 
	 

	
	
	бюджеты муниципальных образований
	1480,90
	1846,5
	1863,10
	1760,00
	1760,00
	8710,50

	
	
	юридические лица
	 
	 
	 
	
	 
	 

	Подпрограм
ма 2
	"Содержание и развитие объектов жилищно-коммунального  хозяйства на территории Новоеловского сельсовета» 
	Всего
	119,00
	330,10
	360,00
	360,00
	360,00
	1529,10

	
	
	в том числе:
	 
	 
	 
	
	 
	 

	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	
	 
	 

	
	
	краевой бюджет
	 
	 
	 
	
	 
	 

	
	
	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	
	 
	 

	
	
	бюджеты муниципальных образований
	119,00
	330,10 
	360,00
	360,00
	360,00
	1529,10

	
	
	юридические лица
	 
	 
	 
	
	 
	 

	Подпрограм
ма 3
	«Обеспечение условий реализации муниципальной программы»
	Всего
	1320,00
	1544,00
	1643,5
	1643,5
	1643,5
	7794,5

	
	
	в том числе:
	 
	 
	 
	
	 
	 

	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	
	 
	 

	
	
	краевой бюджет
	 
	 135,0
	 
	
	 
	 135,0

	
	
	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	
	 
	 

	
	
	бюджеты муниципальных образований
	1320,00
	1409,00
	1643,5
	1852,5
	1852,5
	7659,5

	
	
	юридические лица
	 
	 
	 
	
	 
	 

	Подпрограм
ма 4
	Содержание и благоустройство мест захоронения на территории Новоеловского сельсовета
	Всего
	0,00
	20,00 
	60,00 
	60,0
	60,00
	200,00

	
	
	в том числе:
	 
	 
	 
	
	 
	 

	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	
	 
	 

	
	
	краевой бюджет
	 
	 
	 
	
	 
	 

	
	
	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	
	 
	 

	
	
	бюджеты муниципальных образований
	0,00
	20,00 
	60,00 
	60,0
	60,00
	200,00

	
	
	юридические лица
	 
	 
	 
	
	 
	 

	Отдельные мероприятия
	 
	Всего
	35,00
	35,00
	35,00
	35,0
	35,00
	175,00

	
	
	в том числе:
	 
	 
	 
	
	 
	 

	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	
	 
	 

	
	
	краевой бюджет
	 
	 
	 
	
	 
	 

	
	
	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	
	 
	 

	
	
	бюджеты муниципальных образований
	35,00
	35,00
	35,00
	35,0
	35,00
	175,00

	
	
	юридические лица
	 
	 
	 
	
	 
	 

	Мероприя
тие 1 
	"Организация проведения оплачиваемых общественных работ для граждан, зарегистрирован
ных в органах службы занятости"
	Всего
	25,00
	25,00
	25,00
	25,0
	25,00
	125,00

	
	
	в том числе:
	 
	 
	 
	
	 
	 

	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	
	 
	 

	
	
	краевой бюджет
	 
	 
	 
	
	 
	 

	
	
	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	
	 
	 

	
	
	бюджеты муниципальных образований
	25,00
	25,00
	25,00
	25,0
	25,00
	125,00

	
	
	юридические лица
	 
	 
	 
	
	 
	 

	Мероприя
тие 2
	«Организация проведения трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, зарегистрированных  в центре занятости»
	Всего
	10,00
	10,00
	10,00
	10,0
	10,00
	50,00

	
	
	в том числе:
	 
	 
	 
	
	 
	 

	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	
	 
	 

	
	
	краевой бюджет
	 
	 
	 
	
	 
	 

	
	
	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	
	 
	 

	
	
	бюджеты муниципальных образований
	10,00
	10,00
	10,00
	10,0
	10,00
	50,00

	
	
	юридические лица
	 
	 
	 
	
	 
	 


Приложение 2 к Постановлению Администрации 
Новоеловского сельсовета от 01.03.2019 № 07-п                                                                                        
Приложение № 2 к  подпрограмме 1, 
реализуемой в рамках муниципальных

                                  программ администрации Новоеловского сельсовета

           Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

(тыс. рублей)

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС 
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидае

мый резуль

тат от реали

зации подпрог

раммно

го меро

приятия (в

натураль ном выраже

нии)

	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Отчет

ный

финан

совый

2017 


	Отчет

ный

финансовый

2018
	Теку

щий

финансовый

2019
	первый год плано

вого перио

да

 2020
	второй год плано

вого перио

да

 2021
	Итого на 

пери
од
	

	Цель подпрограммы:  Улучшение качества жизни населения
	

	Задача 1

Организация благоустройства населенных пунктов
	Админи

страция Новое

ловского сельсовета 
	
	
	0110000000
	
	2163,4
	3013,2 
	2044,1
	1760,0
	1760,0
	10740,7
	

	Мероприятие 1

Содержание

территории поселения в чистоте и порядке
	Админи

страция Новое

ловского сельсовета
	813
	0503
	0110000010
	240
	36,0


	49,9


	150,0
	150,0
	150,0
	535,9
	3 насе

лен

ных пункта

	Мероприятие 2

Освещённость улиц   населенных пунктов поселения
	Админи

страция Новое

ловского сельсовета
	813
	0503
	0110000020
	240
	1100,0
	1260,0
	1360,0

	1260,0
	1260,0
	6240,0
	Протяжен

ность освещен

ных улиц- 14,93 км

	Мероприятие 3

Содержание улично-дорожной сети населенных пунктов поселения
	Админи

страция Новое

ловского сельсовета
	813
	0409
	0110000030
	240
	278,5
	434,9


	300,0
	300,0
	300,0
	1613,4
	Протяжен

ность

улично-дорожной сети 14,93 км

	 Мероприятие 4 Содержание мест захоронения в надлежащем виде
	Админи

страция Новое

ловского сельсовета
	813
	0503
	0110000040
	240
	5,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,5
	

	Мероприятие 5

Проведение работ по изготовлению землеустроительной документации по межеванию планов земельных участков

Новоеловского сельсовета 
	Админи

страция Новое

ловского сельсовета
	813
	0412
	0110000080
	240
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	250,0
	Протяжен

ность

 улично-дорож

ной сети 14,93 км



	Мероприятие 6

Мероприятия, направленные
на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Новоеловского сельсовета 
	Админи

страция Новое

ловского сельсовета
	813
	0409
	01100S5080
	240
	2,1
	3,1
	3,1
	0,0
	0,0
	8,3
	

	Мероприятие 7

Софинансирование к субсидии  на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за

 счет средств краевого бюджета
	Админи

страция Новое

ловского сельсовета
	813
	0409
	01100S0070
	240
	8,8
	8,6
	0,0
	0,0
	0,0
	17,4
	

	Мероприятие 8.

Мероприятия, направленные

на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	Админи

страция Новое

ловского сельсовета
	813
	0409
	0110075080
	240
	132,5
	181,0
	181,0
	0,0
	0,0
	494,5
	

	Мероприятие 9. Субсидия на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств краевого бюджета 
	Админи

страция Новое

ловского сельсовета
	813
	0409
	0110075090

	240
	550,0
	505,5
	0,0
	0,0
	0,0
	1055,5
	

	Мероприятие 10

Уничтожение дикорастущих сорняков (конопля)
	Админи

страция Новое

ловского сельсовета
	813
	0503
	0110000090
	240
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	

	Мероприятие 11

Финансовое обеспечение мероприятий для реализации проектов по благоустройству территорий сельских поселений за счет средств краевого бюджета в рамках подпрограммы 
	Админи

страция Новое

ловского сельсовета
	813
	0503
	0110077410
	240
	0,0
	480,20
	0,0
	0,0
	0,0
	480,2
	

	Мероприятие 12

Финансовое обеспечение мероприятий для реализации проектов по благоустройству территорий сельских поселений за счет средств местного бюджета в рамках подпрограммы 
	Админи

страция Новое

ловского сельсовета
	813
	0503
	01100S7410
	240
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	

	В том числе
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ГРБС администрация Новоеловского сельсовета
	
	
	
	
	
	2163,4
	3013,2
	2044,1
	1760,0
	1760,0
	10740,7
	


